

Szanowna Pani Prezydent,

Mając na uwadze wyniki kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, przekazane do Urzędu Miasta Łodzi dnia 8 kwietnia br., a w szczególności uwagi pokontrolne związane z projektem Specjalnej Strefy Sztuki, zwracam się do Pani Prezydent z prośbą o udzielenie informacji, jakie kroki planuje Pani przedsięwziąć w kwestii wspomnianej inwestycji w kontekście opinii RIO.

W dniu 21 kwietnia 2011 roku otrzymałam z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi odpowiedź na swoje pismo (skierowane do RIO 17 stycznia 2011) w sprawie nieprawidłowości, które miały miejsce w postępowaniu konkursowym i przetargowym na projekt budowlany Specjalnej Strefy Sztuki. W opinii RIO wykonanie projektu zlecono z naruszeniem prawa (zwycięzca, przystępując do udziału w konkursie, nie spełnił warunków określonych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia). W przypadku wykorzystania dokumentacji projektowej wykonanej z naruszeniem prawa do aplikacji o środki unijne będące w dyspozycji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, wykluczonym jest uzyskanie pozytywnego rozstrzygnięcia i przyznania dotacji. Organa unijne z całą pewnością zweryfikowałyby taki wniosek i zażądały od władz Łodzi zwrotu uzyskanej dotacji. Miasto wnioskowało o ok. 200 mln złotych. Formułowane w prasie przez gabinet Pani Prezydent - 20 kwietnia br. - zapewnienia o możliwości uzyskania dofinansowania z Ministerstwa Kultury nie uwzględniają wyników kontroli RIO, chociaż Miasto otrzymało je dwa tygodnie wcześniej, 8 kwietnia. Dlaczego Pani Prezydent nie informuje opinii publicznej o tych faktach? Dlaczego tworzy Pani złudzenie, że wszystko w tej sprawie jest w najlepszym porządku i możliwym jest dofinansowanie z Ministerstwa Kultury, a także sięgnięcie po środki miejskie oraz wojewódzkie? Czyżby zamierzała Pani przystąpić do tej ryzykownej inwestycji mimo, że może to doprowadzić do konieczności zwracania Unii Europejskiej setek milionów złotych? Ponadto wyjaśnienia wymaga też sprawa odpowiedzialności za niezgodne z umową zawartą z niemieckimi architektami oraz aneksem do niej, powiększenie zlecenia projektowego, co skutkuje zwiększeniem kwoty ich wynagrodzenia o kolejne 9 mln złotych. Kto za to odpowiada i dlaczego władze miasta ukrywają, że otrzymamy sądowy nakaz zapłaty w tej sprawie?

Chcę też podkreślić, iż RIO zapowiedziała skierowanie tej sprawy w zakresach budzących wątpliwości do Komendy Miejskiej Policji w Łodzi oraz właściwych organów kontrolnych.

Z poważaniem

Zdzisława Janowska

Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej